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“Vattene bella, vattene a dormire:
il letto ti sia fatto di viole:
al capezzale ti possa venire
dodici stelle, e tre raggi di sole”
Beds, Sofabed
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Bohémien
design: Castello Lagravinese
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Atmosfera romantica di una memoria dimenticata, 
fil rouge tra passato e futuro, Bohémien è un letto 
dall’interpretazione moderna di un fascino antico.
Impreziosito da testata imbottita realizzata 
artigianalmente a capitonné e da morbide pieghe 
sensuali che, come una gonna, cadono a coprire 
testiera e basamento.
La struttura è realizzata in multistrati e agglomerato 
di legno, completamente smontabile. L’imbottitura è 
in poliuretano espanso senza C.F.C. e fibra 100% 
poliestere. Disponibile con rete fissa regolabile in 
altezza o con contenitore. La testata in capitonné 
è disponibile nella versione fissa pelle e tessuto o 
sfoderabile in tessuto. Il rivestimento del giroletto, 
fissato con velcro, è sempre removibile.
Tecnologia Cinova_Lab.

Romantic atmosphere of a forgotten 
memory, fil rouge between past and 
future, Bohémien is a bed with a 
modern interpretation of an antique 
glamour. 
Enriched by a padded capitonné 
headboard handcraft made and by 
sensual folds that, like a skirt, fell 
down to cover headboard and base. 
The frame is made of multilayer 
and particle board of wood, 
completely disassembled. The 
padding is made of C.F.C. free 
polyurethane foam and 100% 
polyester. Available with fix slatted 
base adjustable in the height 
or with storage container. The 
capitonné headboard is available 
in fix leather and fabric version or 
with removable cover in fabric. The 
bed base cover, fixed with Velcro, is 
always removable.
Technology Cinova_Lab.

BOHÉMIEN Technical data p. 38

Modelli disponibili
Available models
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Versilia
design: Cinova_Lab
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Per chi ama la raffinata semplicità e desidera un 
letto un po’ più alto. La struttura in multistrato e 
agglomerate di legno è completamente smontabile.
L’imbottitura è in poliuretano espanso senza 
C.F.C. e fibra 100%  poliestere. Disponibile con 
rete fissa regolabile in altezza o con contenitore. 
Testata disponibile in varie misure di altezza. 
Bottoni decorativi con rivestimento nel tessuto di 
testata. Piedini in polipropilene. Completamente 
sfoderabile.
Tecnologia Cinova_Lab.

To all those who loves the refined 
simplicity and wants a bit higher 
bed. The multilayer structure
and particle wood board can be 
completely disassembled. The 
padding is in polyurethane foam 
without C.F.C. and 100% polyester 
fiber. Available with slatted base 
adjustable in the height or with 
storage container. The headboard 
is available in different heights. 
Decorative buttons covered with the 
same fabric of the headboard.
Feet in polypropylene. Completely 
removable cover.
Technology Cinova_Lab

VERSILIA Technical data p. 38

Modelli disponibili
Available models
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Life
design: Claesson Koivisto Rune
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The first and only real example of 
ECO-DESIGN. An attractive design 
with a thin but strong structure, a 
completely Ecological bed, result 
of the symbiosis among enterprise, 
research and design. The structure 
is completely made of ash wood 
and, to avoid the use of screws or 
iron structures, the fixing is made 
through wooden joints with pegs 
of turned wood and/or attached 
with water based glues; the wood 
finishing is by impregnated wax, 
natural and without color; the bed is 
also available polished in the colors 
wengé and white open pore. 
The headboard is made with a 
padding of fi bers 100% cotton; 

Il primo ed unico vero esempio di ECO-DESIGN. 
Un design accattivante dall’esile ma resistente 
struttura, un letto completamente ecologico, frutto 
della simbiosi tra impresa, ricerca e design.
La struttura è interamente in frassino e, per 
eliminare l’uso di viti o di strutture in ferro, i 
fissaggi sono ad incastri in legno con pioli di legno 
tornito e/o incollati con colle a base d’acqua; la 
finitura del legno è a cera impregnante, naturale e 
incolore; il letto è inoltre disponibile anche lucidato 
nei colori wengè e bianco, a poro aperto. La testata 
è realizzata con una imbottitura a base di fibre di 
cotone 100%; non vi sono cerniere nè Velcro od 

altri materiali sintetici. La ricopertura della testata, 
in materiali 100% naturali, è sfoderabile e chiusa 
con una fettuccia di cotone (vengono così eliminate 
le chiusure con lampo in metallo o plastica o le 
fettucce a strappo in nylon). Il letto è dotato di rete 
a doghe in multistrati di betulla, incorporata nella 
struttura. In dotazione piedino centrale di appoggio. 
La collezione è completata da panchetta e comodino 
nelle stesse finiture. La prima con rivestimento 
seduta in tessuto o pelle , la seconda con piano in 
marmo di Carrara o pelle. Il comodino dispone di 
cassetto. 
Tecnologia Cinova_Lab.

LIFE Technical data p. 38

there are not hinges, Velcro nor 
other synthetic materials. 
The cover of the headboard, in 100% 
natural materials, is removable 
and closed with a cotton ribbon 
(so then the zip closures of metal 
or plastic or velcro nylon webbing 
are eliminated). The bed has a 
slatted plywood base, built-in in 
the structure. The collection is 
completed with bench and bedside 
table in the same finishes. 
The first one with seat cover in 
fabric or leather, the second with 
top in Carrara marble or leather. 
The bedside table has a drawer.
Technology Cinova_Lab.
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Valencia
design: Leonardo Contissa
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Una proposta completa di estrema eleganza e 
raffinatezza per caratterizzare l’ambiente notte 
in modo sartoriale. La struttura è in multistrati e 
agglomerato di legno. L’imbottitura è in poliuretano 
espanso senza C.F.C. e fibra 100% poliestere. 
Sommier disponibile con rete fissa a doghe. Piedini 
in polipropilene. Completamente sfoderabile. 
Testata imbottita liscia o con trapuntatura 
predisposta per fissaggio a parete. Disponibile 
con retro illuminazione a led e passaggio cavi. 
Completamente sfoderabile. Comodini con cassetto 
in due misure. La struttura in multistrati è rivestita 
in pelle. Non sfoderabile.
Tecnologia Cinova_Lab.

An entire proposal of estreme 
elegance and glamour to 
characterize the sleep environment 
taylor made. The structure is in 
multilayer and particle board of 
wood. The padding is in C.F.C. free, 
non deformable polyurethane foam 
and 100% polyester fiber.Sommier 
available with fixed slatted base. 
Feet are in polypropylene black 
color. Completely removable cover. 
Padded headboard with or without 
quilting, prepared also to be fixed 
at the wall. Available with back led 
light and cables pass. Completely 
removable cover. Sidebed tables 
with drawer in two sizes. The 
multilayer structure is covered in 
leather. Not removable cover.
Technology Cinova_Lab.

VALENCIA Technical data p. 39
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Temple
design: Claesson Koivisto Rune

030 031

C I N O VA  /  L E T T I  /  B E D S



032 033

C I N O VA  /  L E T T I  /  B E D S



Una sensazionale interpretazione del letto a 
baldacchino. Un letto fatto per sognare, un tempio 
dove raccogliersi per dormire. Struttura smontabile, 
pannelli in tamburato con impiallacciatura in 
frassino lucidato naturale, oppure tinto colore 
wengè o bianco, a poro aperto. La testata imbottita 
è smontabile. Dotato di pianale in multistrati 
opportunamente fresato per consentire una corretta 
aerazione del materasso. Finitura come struttura. 
Il cielino di chiusura superiore è in tessuto 100% 
cotone sfoderabile. 
Tecnologia  Cinova_Lab.

A sensational interpretation of a 
four poster bed.
A bed made to dream, a temple 
where to gather to sleep. 
Demountable structure, honeycomb 
panels with veneer in ash polished 
natural wood, or dyed in colors 
wengè or white with open pore. 
The upholstered headboard is 
removable. The bed includes a 
base, in plywood properly milled 
to allow a correct aeration of the 
mattress. Same fi nishing as the 
structure. The upper closing ceiling 
is in 100% cotton removable fabric.
Technology Cinova_Lab. 

TEMPLE Technical data p. 39
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T E C H N I C A L  D ATA

Informazioni tecniche
Technical information
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life      Design: Claesson Koivisto Rune / P.016
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dimensioni esterne / external sizes

W

Wh

L

H

H1

Larghezza giroletto

Larghezza testata

Lunghezza

Altezza testata

Altezza giroletto

Frame width

Headboard width

Length

Headboard height

Frame height

dimensioni interne / internal sizes

W1

L1

Larghezza materasso

Profondità materasso

Mattress width

Mattress depth

120

200

140

200

160

200

180

200

Panchetta/
bench

Comodino/
bed dide table

V ersilia        Design: Cinova_Lab / P. 010
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Testata bassa/
Low headboard

Testata alta/
High headboard

dimensioni interne / internal sizes

dimensioni interne / internal sizes

W1

L1

D

W1

L1

D

Larghezza materasso

Profondità materasso

Altezza interna 
utile per rete

Larghezza materasso

Profondità materasso

Altezza interna 
utile per rete

Mattress width

Mattress depth

Internal height 
useful for 
slatted base

Mattress width

Mattress depth

Internal height 
useful for 
slatted base

7*-9.5-12-14 .5
* Altezza utile per rete

nella versione con contenitore 
* Useful height for slatted base

in the version with storage

10*-12.5-15-17 .5
* Altezza utile per rete

nella versione con contenitore 
* Useful height for slatted base

in the version with storage

D

D

90

200

120

200

160

200

170

200

180

200

160

200

180

200

200

200

dimensioni esterne / external sizes

dimensioni esterne / external sizes

W

Wh

L

H

H1

W

Wh

L

H

H1

Larghezza giroletto

Larghezza testata

Lunghezza

Altezza testata

Altezza giroletto

Larghezza giroletto

Larghezza testata

Lunghezza

Altezza testata

Altezza giroletto

Frame width

Headboard width

Length

Headboard height

Frame height

Frame width

Headboard width

Length

Headboard height

Frame height

106

112

216
115
150
36

136

142

216
115
150
36

176

182

216
115
150
36

186

192

216
115
150
36

196

202

216
115
150
36

T emple       Design: Claesson Koivisto Rune / P. 030
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L
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H
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H
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Con testata/
With headboard

Senza testata/
Without 
headboard

170
200

180
200

160
200

210
175
210 
70
10

191

210
175
210
70
10

191

210
175
210
70
10

191

dimensioni esterne / external sizes

W
Wh
L
H
H1
H2

Larghezza giroletto

Larghezza testata

Lunghezza

Altezza testata

Altezza giroletto

Altezza struttura

Frame width

Headboard width

Length

Headboard height

Frame height

Height structure

dimensioni interne / internal sizes

W1
L1

Larghezza materasso

Profondità materasso

Mattress width

Mattress depth

Comodini con cassetto
Bed sidetables with drawer

Altezza minima da terra 21 cm
Minimun height from the floor 21 cm

Testate
aggiuntive
Additional 
headboards

Testata 
letto
Headboard 
bed

Disponibile anche con testata liscia
Available also with headboard without quilting

Testata letto 
con allungo
Headboard bed 
with long side

Sommier/Sommier Esempio/ Example

Barra led / Led bar 

180
200

160
200

206
224
18

186
224
18

dimensioni esterne / external sizes

W
L

H1

Larghezza giroletto

Lunghezza

Altezza giroletto

Frame width

Length

Frame height

dimensioni interne / internal sizes

W1
L1
D

Larghezza materasso

Profondità materasso

Altezza interna 
utile per rete
7,5 cm

Mattress width

Mattress depth

Internal height 
useful for 
slatted base 7,5 cm

D

Non è possibile 
variare l’altezza
interna utile
It is not possible to 
change the internal 
useful height

W1
W L

L1

H
1

64 104

61 61 H

12 250/270

18 18

53 53

60 100
186/206

W1
W L

L1

H
1

64 104

61 61 H

12 250/270

18 18

53 53

60 100
186/206

W1
W L

L1

H
1

64 104

61 61 H

12 250/270

18 18

53 53

60 100
186/206

Valencia         Design: Leonardo Contissa / P. 024B ohémien         Design: Castello Lagravinese / P.002
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L

W1
W L

L1

H
1

64 104

61 61 H

12 250/270

18 18

53 53

60 100
186/206

dimensioni / size / cm
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“Vattene bella, vattene a dormire:
il letto ti sia fatto di viole:
al capezzale ti possa venire
dodici stelle, e tre raggi di sole”
Beds, Sofabed
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